
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
,1оод. 2О1З № Qt,323 /g 

/ 
О спасательной службе торговли, питания и бытовых услуг 

гражданской обороны городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Постановлениями Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 

«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 

04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об 

утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», 

Приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 

14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и от 

18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», 

Постановлением Правительства Московской области от 24.04.2015 № 290/15-ДСП 

«О комиссиях и спасательных службах обеспечения мероприятий гражданской 

обороны Московской области», Постановлением Губернатора Московской области 

от 26.12.2016 № 578-ПГ "Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в Московской области", Постановлением администрации 

городского округа Красногорск от 20.02.2017 № 342/2 «О спасательных службах 

обеспечения мероприятий гражданской обороны городского округа Красногорск», в 

целях совершенствования и повышения эффективности гражданской обороны, 

выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в мирное время, а также при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, на территории городского округа Красногорск (далее - округа) 

постановляю: 

1. Утвердить Положение о спасательной службе торговли, питания и бытовых
услуг гражданской обороны городского округа Красногорск (приложение №1). 

* 012209



2. Сформировать нештатные формирования организаций торговли
спасательной службы торговли, питания и бытовых услуг гражданской обороны 
(приложение №2). 

3. Сформировать нештатные формирования предприятий питания
спасательной службы торговли, питания и бытовых услуг гражданской обороны 
(приложение №3). 

4. Сформировать нештатные формирования предприятий бытовых услуг
спасательной службы торговли, питания и бытовых услуг гражданской обороны 
(приложение №4). 

5. Сформировать нештатные формирования предприятий похоронных услуг
спасательной службы торговли, питания и бытовых услуг гражданской обороны 
(приложение №5). 

6. Руководителям предприятий торговли, общественного питания,
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям, предприятиям и 
учреждениям похоронных услуг, на базе которых организуются стационарные 
торговые объекты, подвижные пункты продовольственного и вещевого снабжения, 
стационарные и подвижные пункты питания, пункты выдачи питания, пункты 
бытовых услуг, группы похоронных услуг: 

а) в срок до 01.12.2019 года укомплектовать указанные нештатные 
формирования гражданской обороны личным составом, оснастить инвентарем, 
специальным имуществом и техникой. 

б) организовать их общую и специальную подготовку в установленном 
законом порядке. 

7. Постановление администрации Красногорского муниципального района от
19.07.2018 № 1790/7 «О спасательной службе торговли, питания и бытовых услуг 
гражданской обороны Красногорского муниципального района» признать 
утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск В.В. Моисеева. 

управления делами 

Исполнитель: 

Э.А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

А.А. Жучков 

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Моисееву, Соловьеву, Комловскому, 
Цуканову, Татарчук, Тимошиной, Куркину, МКУ «КПС», нештатные формирования 
службы - 4. 


